
Výzva MČ Praha 5:  
Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou  

pro studenty vysokých a vyšších odborných škol 

 

Městská část Praha 5 nabízí k pronájmu volnou bytovou jednotku v domě s pečovatelskou službou, 
který má v úmyslu pronajmout studentovi nebo studentům vysoké nebo vyšší odborné školy v hlavním 
městě Praze na základě předložení projektu na aktivizaci obyvatel domu a jeho následné realizace. 

MČ Praha 5 nabízí do pronájmu tento byt: 

Dům s pečovatelskou službou-Raudnitzův dům, Hlubočepská 2/33, Praha 5 - Hlubočepy 
byt č. 15, ev. č. 209, 2+kk, 60,91 m2, výše nájemného je 144,19 Kč/m2/měs., záloha za služby dle počtu 
osob + záloha za elektřinu 

 

Žadatel o pronájem výše uvedeného bytu musí splňovat následující podmínky: 

1. Studuje prezenční formou vysokoškolského studia nebo prezenční formou vyššího odborného 
studia v hlavním městě Praze (výhodou zaměření na sociální nebo zdravotní oblast) 

2. Předloží žádost- projekt v rozsahu max. 2 normostran - viz Specifikace projektu 
3. Po vyhodnocení výzvy uzavře dobrovolnickou smlouvu v době trvání 1 roku (po dobu uzavření 

nájemní smlouvy) 
4. Má čistý trestní rejstřík a není proti němu vedeno soudní řízení (doloží čestným prohlášením) 
5. Po uzavření nájemní smlouvy předloží uzavřenou pojistku pro případ způsobení škody 

z běžného občanského života 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s možností opakovaného prodloužení. 
Zároveň je však pronájem možný jen po dobu studia. 

Specifikace projektu: 

Projekt je zaměřen na aktivizaci obyvatel domu a jejich sociální integraci prostřednictvím aktivit 
realizovaných v Domě s pečovatelskou službou a ve spolupráci s Komunitním centrem Konírna (např. 
volnočasové aktivity, asistence při práci s počítačem nebo chytrým telefonem, předčítání, hraní 
společenských her atd.) a zapojení místní komunity, případně i mimo něj (doprovázení při procházce, 
při cestě k lékaři, pomoc s nákupem atd.). Student se zaváže splnit určité minimální množství hodin, 
které odvede v rámci dobrovolnické činnosti pro prospěch obyvatel bytů zvláštního určení. Rozsah 
aktivit musí být minimálně 20 hodin měsíčně. Do těchto aktivit se započítávají činnosti související 
s osobním a odborným rozvojem dobrovolníka (školení, supervize). 

Žadatel předkládá žádost- projekt v rozsahu max. 2 normostran, obsahující: 

1. Informace o žadateli: jméno a příjmení, bydliště, občanství, datum narození, studovaná vysoká 
nebo vyšší odborná škola, studijní program a studijní obor, kontaktní údaje (e-mail, telefon); 
může být rozvedeno ve formě životopisu, kontakt na osobu ze školy, která může podat 
reference o studentovi 

2. Popis činnosti a aktivit, které může nabídnout obyvatelům bytů 



3. Motivační dopis, ve kterém se student zaměří mimo jiné na to, z jakého důvodu ho nabídka 
oslovila, zda má zkušenost s pomocí seniorům a zdravotně postiženým, jakou absolvoval 
v rámci studia praxi (není podmínkou) 

4. Nástin týdenního či měsíčního harmonogramu rozsahu aktivit (student podává pouze při 
podání žádosti) 

5. Potvrzení o studiu 

Před uzavřením nájemní a dobrovolnické smlouvy je vybraný uchazeč povinen předložit výpis 
z trestního rejstříku a potvrzení o studiu. 

 

Městská část Praha 5: 

 si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů 
 si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy změnit podmínky výzvy nebo výzvu zrušit 
 nevrací podané žádosti ani nehradí náklady na jejich vypracování 
 je oprávněna po uchazeči, jehož žádost byla vyhodnocena jako nejvhodnější, požadovat 

předložení originálů souvisejících dokladů 

Žádost je nutné podat do 19.05.2024 na adresu: 

Úřad městské části Praha 5 
k rukám vedoucího Odboru sociálního a prevence kriminality Mgr. Josefa Vacka 
nám. 14. října 4 
150 00 Praha 5 

  


